
Senmon Kyouiku Publishing Co., Ltd.Senmon Kyouiku Publishing Co., Ltd.Senmon Kyouiku Publishing Co., Ltd.Senmon Kyouiku Publishing Co., Ltd.    
3-21-1 Shimo-ochiai, Shinjuku-ku, Tokyo 161-0033 
Phone:81-3-3565-3071  Fax:81-3-3565-3441 

URL:www.aikgroup.co.jp/senmon   E-mail: senmon @ aikgroup.co.jp 

専門教育出版専門教育出版専門教育出版専門教育出版/SiKi/SiKi/SiKi/SiKi    
161-0033 東京都新宿区高田馬場１-32-10 

電話:03-3205-3031 Fax:03-3205-1007 
URL:www.aikgroup.co.jp/senmon   E-mail: aik.sasaki@ gmail.com 

当社主催「日本語学力テスト」は第当社主催「日本語学力テスト」は第当社主催「日本語学力テスト」は第当社主催「日本語学力テスト」は第 43434343 回より回より回より回より    

「日本語能力試験」の改定に対応して内容を一新いたしております「日本語能力試験」の改定に対応して内容を一新いたしております「日本語能力試験」の改定に対応して内容を一新いたしております「日本語能力試験」の改定に対応して内容を一新いたしております!!!!    

外国人留学生進路指導ご担当様外国人留学生進路指導ご担当様外国人留学生進路指導ご担当様外国人留学生進路指導ご担当様                                                        平成 25 年 5 月 

    

『『『『第第第第 48484848 回日本語学力テスト』実施のご案内回日本語学力テスト』実施のご案内回日本語学力テスト』実施のご案内回日本語学力テスト』実施のご案内    

    

拝啓拝啓拝啓拝啓    貴校の皆様におかれましては、益々ご健勝の御事と拝察申し上げます。平素より、貴校の皆様におかれましては、益々ご健勝の御事と拝察申し上げます。平素より、貴校の皆様におかれましては、益々ご健勝の御事と拝察申し上げます。平素より、貴校の皆様におかれましては、益々ご健勝の御事と拝察申し上げます。平素より、

当社の各事業につきましては、格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。当社の各事業につきましては、格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。当社の各事業につきましては、格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。当社の各事業につきましては、格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。    

さて、ご案内の通り平成さて、ご案内の通り平成さて、ご案内の通り平成さて、ご案内の通り平成 22222222 年度より、「日本語能力試験」がレベル・出題形式・評価方年度より、「日本語能力試験」がレベル・出題形式・評価方年度より、「日本語能力試験」がレベル・出題形式・評価方年度より、「日本語能力試験」がレベル・出題形式・評価方

法等改定になりました。当社では従来より「日本語能法等改定になりました。当社では従来より「日本語能法等改定になりました。当社では従来より「日本語能法等改定になりました。当社では従来より「日本語能力試験」に対応したテストとして力試験」に対応したテストとして力試験」に対応したテストとして力試験」に対応したテストとして

年年年年 2222 回実施してまいりましたが、今回の「日本語能力試験」の改定に伴いまして、昨年回実施してまいりましたが、今回の「日本語能力試験」の改定に伴いまして、昨年回実施してまいりましたが、今回の「日本語能力試験」の改定に伴いまして、昨年回実施してまいりましたが、今回の「日本語能力試験」の改定に伴いまして、昨年

10101010 月に実施いたします第月に実施いたします第月に実施いたします第月に実施いたします第 43434343 回「日本語学力テスト」より、以下の様に改定いたしまし回「日本語学力テスト」より、以下の様に改定いたしまし回「日本語学力テスト」より、以下の様に改定いたしまし回「日本語学力テスト」より、以下の様に改定いたしまし

た。日本語の学力を的確に判定でき実力試しにちょうど良いとの声をいただいておりまた。日本語の学力を的確に判定でき実力試しにちょうど良いとの声をいただいておりまた。日本語の学力を的確に判定でき実力試しにちょうど良いとの声をいただいておりまた。日本語の学力を的確に判定でき実力試しにちょうど良いとの声をいただいておりま

す。かつ「日本語能力試験」対策にも有効なテストとして日本語学校の皆さまにご活用す。かつ「日本語能力試験」対策にも有効なテストとして日本語学校の皆さまにご活用す。かつ「日本語能力試験」対策にも有効なテストとして日本語学校の皆さまにご活用す。かつ「日本語能力試験」対策にも有効なテストとして日本語学校の皆さまにご活用

いただいております。改訂に伴い若干内容が日本語留学試験に近づいたなどとのお話もいただいております。改訂に伴い若干内容が日本語留学試験に近づいたなどとのお話もいただいております。改訂に伴い若干内容が日本語留学試験に近づいたなどとのお話もいただいております。改訂に伴い若干内容が日本語留学試験に近づいたなどとのお話も

お聞きいたします。本テストは２０年間の実績と経験をもってテストを作成しておりまお聞きいたします。本テストは２０年間の実績と経験をもってテストを作成しておりまお聞きいたします。本テストは２０年間の実績と経験をもってテストを作成しておりまお聞きいたします。本テストは２０年間の実績と経験をもってテストを作成しておりま

す。貴校で学す。貴校で学す。貴校で学す。貴校で学び身につけた留学生の皆様の日本語能力判定に是非弊社『日本語学力テスび身につけた留学生の皆様の日本語能力判定に是非弊社『日本語学力テスび身につけた留学生の皆様の日本語能力判定に是非弊社『日本語学力テスび身につけた留学生の皆様の日本語能力判定に是非弊社『日本語学力テス

ト』をご活用いただけますと幸いです。成績表・合格証も発行いたします。ト』をご活用いただけますと幸いです。成績表・合格証も発行いたします。ト』をご活用いただけますと幸いです。成績表・合格証も発行いたします。ト』をご活用いただけますと幸いです。成績表・合格証も発行いたします。                                                                                                                

主な変更点について主な変更点について主な変更点について主な変更点について    

1111、従来の「、従来の「、従来の「、従来の「2222 級」と「級」と「級」と「級」と「3333 級」の間に、「準級」の間に、「準級」の間に、「準級」の間に、「準 2222 級」を増設して級」を増設して級」を増設して級」を増設して 5555 レベルとし、改定されたレベルとし、改定されたレベルとし、改定されたレベルとし、改定された

「日本語能力試験」のＮ「日本語能力試験」のＮ「日本語能力試験」のＮ「日本語能力試験」のＮ1111～Ｎ～Ｎ～Ｎ～Ｎ5555 とはそれぞれ以下の通り対応いたします。とはそれぞれ以下の通り対応いたします。とはそれぞれ以下の通り対応いたします。とはそれぞれ以下の通り対応いたします。    

「「「「1111 級」級」級」級」→→→→ＮＮＮＮ1111，「，「，「，「2222 級」級」級」級」→Ｎ→Ｎ→Ｎ→Ｎ2222，「準，「準，「準，「準 2222 級」→級」→級」→級」→ＮＮＮＮ3333、「、「、「、「3333 級」級」級」級」→→→→ＮＮＮＮ4444、「、「、「、「4444 級」級」級」級」→→→→ＮＮＮＮ5555    

2222、改定された「日本語能力試験」に沿った出題形式に改定いたします。、改定された「日本語能力試験」に沿った出題形式に改定いたします。、改定された「日本語能力試験」に沿った出題形式に改定いたします。、改定された「日本語能力試験」に沿った出題形式に改定いたします。    

3333、増級に伴い、評価方法も若干変更を予定しております。、増級に伴い、評価方法も若干変更を予定しております。、増級に伴い、評価方法も若干変更を予定しております。、増級に伴い、評価方法も若干変更を予定しております。    

第第第第 46464646 回「日本語学力テスト」回「日本語学力テスト」回「日本語学力テスト」回「日本語学力テスト」の実施日程と金額   

☆☆☆☆受験申込み締切日 5555 月月月月 27272727 日日日日((((月月月月))))        ☆☆☆☆試験日    学校会場学校会場学校会場学校会場    ６月６月６月６月５５５５日日日日((((水水水水))))～～～～11111111 日日日日((((火火火火))))    

☆☆☆☆ 各級 2,500 円    

※今回より各学校様の会場をお借りしての開催をお願いしております。※値引きあり      

ご質問などがございましたら担当：佐々木 TEL03－3205－3031 までご連絡下さい。 

お問い合わせ用紙お問い合わせ用紙お問い合わせ用紙お問い合わせ用紙                                ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    03030303----3205320532053205----1007100710071007    

    □□□□    詳しい資料を送って欲しい詳しい資料を送って欲しい詳しい資料を送って欲しい詳しい資料を送って欲しい                □□□□    申し込申し込申し込申し込みみみみたいたいたいたい                                                                        

ご連絡先・送付先ご連絡先・送付先ご連絡先・送付先ご連絡先・送付先    〒〒〒〒                                                                                                                        

℡℡℡℡                                                                    ご担当ご担当ご担当ご担当                                                        


